
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.11.2013              № 662 
 
Об утверждении Порядка 
расчетов с собственниками 
расселяемых жилых помещений, 
расположенных в многоквартирных 
жилых домах, признанных аварийными 
и подлежащими сносу 

 
 
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях 
содействия реализации долгосрочной целевой программы города 
Иванова по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчетов с собственниками 
расселяемых жилых помещений, расположенных в многоквартирных 
жилых домах, признанных аварийными и подлежащими сносу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
связанные с исполнением этапа региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ивановской области на 2013–2015 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Ивановской области от 15.04.2013 № 134-п, финансовая 
поддержка для реализации которого была получена в 2013 году. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова              В. Сверчков 


